Produktübersicht
LiDAR-Sensoren
Millimetergenaue Pulse Ranging
Technology meistert jede
Herausforderung zuverlässig.
In allen
Dimensionen.
2

pepperl-fuchs.com/pf-r2000
Technische Daten R2000 UHD (Ultra High Density) R2000 HD (High Density)
Bestellbezeichnung OMD10M-R2000-B23-V1V1D
OMD30M-R2000-B23-V1V1D-1L
OMD60M-R2000-B23-V1V1D-1L
OMD30M-R2000-B23-V1V1D-HD-1L
Messbereich 10 m auf Objekt/
60 m auf Reflektor (OMD10M)
30 m auf Objekt/
200 m auf Reflektor (OMD30M)
60 m auf Objekt/
200 m auf Reflektor (OMD60M)
30 m auf Objekt/
30 m auf Reflektor
Lichtart Rotlicht, Laser-Infrarotlicht Laser-Infrarotlicht
Winkelauflösung ≥ 0,014° ≥ 0,043°
Messrate Bis 250.000 Messungen/s Bis 84.000 Messungen/s
Scanwinkel 360°
Reproduzierbarkeit < 12 mm
Auflösung 1 mm
Schnittstelle Ethernet TCP/IP, UDP, 100 Mbit/s
Datenausgabe Distanz/Winkel/Echo/Zeitstempel
Laserklasse 1
8
R2000 UHD/HD
Intelligente Lösung für
hochkomplexe Aufgaben
Seine Stärken kann der R2000 UHD/HD überall dort unter Beweis stellen, wo
höchste Performance benötigt wird. In Robotik-Anwendungen beispielsweise
erlaubt die Kombination aus kleinem Lichtfleck und hoher Messrate, dass
selbst feinste Konturen und Strukturen in Echtzeit erkannt werden.
Perfekt navigieren und Kollisionen vermeiden
Um größtmögliche Effizienz ihrer Prozesse zu gewährleisten,
setzen Logistikunternehmen fahrerlose Transportfahrzeuge
(FTFs) ein. Diese fahren beispielsweise autonom an Stetigförderer
heran und nehmen Paletten entgegen. Dank 360°-Messwinkel
erfüllt der R2000 eine entscheidende Voraussetzung für solche
Navigationsanwendungen. Der kleine Lichtfleck und die Winkel-
auflösung von 0,014° garantieren eine zuverlässige Lokalisierung
von anderen Fahrzeugen oder Objekten.
Zur Kollisionsvermeidung stellt der präzise Messfleck die
Erkennung selbst kleinster Objekte sicher. Außerdem bieten
unterschiedliche Auswertemodi maximale Flexibilität zur
optimalen Anpassung an die individuellen Applikationsanforde-
rungen.
9
Genaue Konturmessungen für Robotik-Anwendungen
In der Lager- und Fördertechnik sind Roboter an Horizontalförderern im Einsatz, die
Pakete exakt in vorhandene Lücken auf den vorbeifahrenden Paletten platzieren.
Am Roboterarm befestigt, liefert der R2000 die Datenbasis zur exakten Positions-
berechnung. Somit werden Leerräume erkannt, in die noch Kartons eingesetzt
werden können. Der kleine Lichtfleck und die hohe Messrate gewährleisten dabei die
Erkennung selbst feinster Konturen und Strukturen in Echtzeit.
360°
10
R2000 Detection
Das Multitalent für anspruchsvolle
Überwachungs- und Detektionsaufgaben
Optimal für kleinste Objekte und dynamische
Anwendungen
Einfaches Bedienkonzept, hochstabile Scanebene und die
beste Winkelauflösung unter schaltenden Scannern. Der
R2000 Detection ist wie geschaffen für Aufgaben wie Spalt-
oder Fach-belegt-Kontrollen. Die Geräte verfügen über vier
frei definierbare Überwachungsfelder und sind auf Wunsch als
Infrarotlicht- (OBD30M) oder Rotlicht-Variante (OBD10M) ver-
fügbar. So ist es möglich, Bereiche mit einer Entfernung bis zu
30 Metern auf natürliche Objekte zuverlässig zu überwachen.
Absolut lückenlose Rundumsicht
Der 2-D-Laserscanner R2000 Detection überzeugt durch ein